

Nr 4.

Ankom till Riksdagens kansli den 5 mars 1912 kl. 4 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 4, i anledning af väckt motion angående utredning och förslag i fråga om ökad skyndsamhet i publicerandet af Andra kammarens protokoll.

Uti en inom Andra kammaren afgifven, till utskottet hänvisad motion nr 270 har herr *Cederborg* anført:

»I en inom Första kammaren väckt motion (nr 85) har herr *Clason* *Motionen.* hemställt, att Första kammaren ville besluta att anordna en utredning om åstadkommande af ökad skyndsamhet i publicerandet af kammarens protokoll.

På förslag af det tillfälliga utskott, till hvilken motionen remitterats, har Första kammaren denna dag beslutat att åt herrar riksgäldsfullmäktige uppdraga att, på sätt de finna lämpligt, låta verkställa utredning, i hvad mån ökad skyndsamhet i publicerandet af kammarens protokoll må kunna ernås, samt för kammaren framlägga de förslag, hvartill denna utredning kan gifva anledning.

Med hänvisning till de motiv, som i ofvannämnda motion och vederbörande utskotts betänkande anförts, och då dessa motiv äga lika giltighet beträffande publicerandet af Andra kammarens protokoll, hemställes,

att Andra kammaren ville besluta att åt herrar riksgäldsfullmäktige uppdraga att, på sätt de finna lämpligt, låta verkställa utredning, i hvad mån ökad skyndsamhet i publicerandet af kammarens protokoll må kunna ernås, samt för kammaren framlägga de förslag, hvartill denna utredning kan gifva anledning.»

Utskottet.

Utskottet inser till fullo betydelsen af ett skyndsammare publicerande af kammarens protokoll. Det torde ej heller af någon förnekas, att den nuvarande ordningen är föga tillfredsställande, då ju som bekant protokoll öfver kammarens förhandlingar i allmänhet föreligger i tryck först 2 à 3 veckor efter det sammanträdet hållits. Emellertid kan gifvetvis ingenting i denna angelägenhet åtgöras, förrän en grundlig utredning verkställts, i hvad mån det nuvarande förfaringssättet utan alltför stora kostnader kan reformeras. I likhet med motionären anser utskottet det lämpligt att uppdraga åt herrar riksgäldsfullmäktige att låta verkställa denna utredning, som helt naturligt sammanfaller med den af motionären åberopade och af Första kammaren redan beslutade.

Utskottet får därför hemställa,

att Andra kammaren ville besluta att åt herrar riksgäldsfullmäktige uppdraga att, på sätt de finna lämpligt, låta verkställa utredning, i hvad mån ökad skyndsamhet i publicerandet af kammarens protokoll må kunna ernås, samt för kammaren framlägga de förslag, hvartill denna utredning kan gifva anledning.

Stockholm den 8 mars 1912.

På utskottets vägnar:

ERNST LILJEDAHL.
